
UCHWAŁA NR IV/20/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 511 ze zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2019, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się dodatkowe zasady przyznawania dofinansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 
które stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/20/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 28 marca 2019 r.

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019 

kwota
1 Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – art.12 a 
45000

2 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – art. 26 e 45000
3 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 

art. 35 a ust 1 pkt. 7 lit. a dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych uczących się i niepracujących w wieku 
do 24 lat 

40000

4 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. b 6000
5 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. d 
180000

6 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze 
– art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. 

413154

razem 729154

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/20/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 28 marca 2019 r.

Zasady przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 roku w zakresie zadań rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

w Powiecie Wałbrzyskim 

1. Wnioski z zakresu rehabilitacji społecznej, z wyłączeniem wniosków o dofinansowanie przedmiotów 
ortopedycznych oraz środków pomocniczych, są opiniowane wg poniższych zasad przez Zespół do spraw 
opiniowania złożonych wniosków i ofert dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, powołany przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze: 

- do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych 
przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany, 

- do 150% sumy kwoty limitu oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych 
przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit, 

- do 700 zł na zakup jednego aparatu słuchowego w przypadku osoby niepełnosprawnej nieaktywnej zawodowo. 
W przypadku dzieci niepełnosprawnych, młodzieży uczącej się oraz osób aktywnych zawodowo nie wprowadza 
się ograniczenia.

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny może maksymalnie wynieść do 60% kosztów zakupu 
sprzętu określonego w umowie. 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

1) Preferuje się zasadę przyznawania dofinansowania: 

a) na likwidację barier architektonicznych i technicznych: 

- pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych poruszających się przy pomocy 
wózka inwalidzkiego oraz osób leżących, 

- następnie osób poruszających się przy pomocy oprzyrządowania, 

- w przypadku niewykorzystania całości środków na w/w grupy osób niepełnosprawnych będą 
rozpatrywane wnioski osób niepełnosprawnych posiadających inne niż w/w ograniczenia w poruszaniu 
się.

b) na likwidację barier w komunikowaniu: 

- priorytetowo rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej 
z dysfunkcją narządu wzroku, słuchu, mowy lub osób ze orzeczonym znacznym stopniem 
niepełnosprawności, które mają problemy w poruszaniu się i zamieszkują samotnie, a także wnioski dzieci 
i młodzieży uczącej się z dysfunkcją narządu wzroku, słuchu, mowy lub z całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi, 

- pozostałe wnioski w miarę posiadanych środków.

2) Wysokość dofinansowania : 

a) na likwidację barier architektonicznych – wysokość dofinansowania zostanie określona po weryfikacji 
kosztorysów w zależności od posiadanych środków, 

b) na likwidację barier technicznych – do 70 % kosztów przedsięwzięcia, 

c) na likwidację barier w komunikowaniu – do 70 % kosztów zakupu urządzeń.

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 1



5. Dofinansowaniem do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
mogą zostać objęte wyłącznie niepełnosprawne dzieci oraz młodzieży ucząca się i niepracująca, które nigdy 
nie korzystały z dofinansowania do wyjazdu na turnus rehabilitacyjny a następnie wnioski dzieci oraz młodzieży 
wg. daty złożenia wniosku do wyczerpania środków. Osoby dorosłe posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
w 2019 roku nie zostaną objęte dofinansowaniem. 

6. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych: 

1) W 2019 roku promowane będą wnioski z zakresu sportu osób niepełnosprawnych. 

2) Organizacje wnioskujące o zadania z zakresu kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych mogą 
zostać objęte wsparciem maksymalnie do 1 500 zł.

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 511 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON. W związku z informacją Prezesa Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych według 
algorytmu w kwocie 729 154 zł w 2019 r. Powiatowi Wałbrzyskiemu, oraz potrzebami w zakresie zadań 
powiatu ustalonymi na podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do Uchwały. Załącznik do uchwały został sporządzony po 
przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Policzono ilość złożonych 
wniosków i kwotę, na jaką opiewają. Na dzień 5 marca 2019 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
złożono 417 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 1077125 zł w tym na: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 153 wnioski na kwotę 
230 683 zł, z czego na aparaty słuchowe – 74 wniosków na kwotę 144 359 zł, 

b) sprzęt rehabilitacyjny –1 wniosek na kwotę 1 751 zł, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych -24 wniosków na kwotę 341 231 zł, 

d) dofinansowanie likwidacji barier technicznych - 10 wniosków na kwotę 92 616 zł, 

e) dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu - 7 wniosków na kwotę 14 587 zł, 

f) dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – 218 wniosków na kwotę 380 037 zł: 

- dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 21 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 51 072 zł, 

- osoby dorosłe – 197 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 328 965 zł,

g) dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 16 220 zł.

Kwota otrzymana przez Powiat Wałbrzyski w 2019 r. jest o 46 882 zł wyższa w stosunku do roku 2018. 
W związku z powyższym należy przyjąć, że w pierwszej kolejności wskazane by było aby zabezpieczyć środki 
na dofinansowanie zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego 
największą kwotę w wysokości 413 154 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia 
osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki itp. Z kwoty 413 154 zł, 
zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr III/6/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r., zaliczkowo 
uruchomiono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 30 000 zł na 
zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu przekazał informację o zapotrzebowaniu na środki z zakresu 
rehabilitacji zawodowej w łącznej kwocie 145 912 zł w tym na udzielanie 1 osobie niepełnosprawnej środków 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni na kwotę 
72 956 zł oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej dla 1 osoby 
niepełnosprawnej na kwotę 72 956 zł. Natomiast nie zostało przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków 
na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających 
w zatrudnieniu oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego z uwagi na brak 
wniosków. Zadanie z zakresu udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostanie wsparte kwotą 45 000 zł a zadanie 
zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej również kwotą 45 000 zł. W 2018 roku 
zostało wyposażone 1 miejsce pracy dla osoby niepełnosprawnej za kwotę 69 342 zł. 

Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.: 

- złożone w roku bieżącym wnioski, 

- realizację wniosków w roku ubiegłym, 

- analizę wydatkowanych środków w 2018 roku.

 Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która 
zaopiniowała podział środków pozytywnie. Kryteria udzielania pomocy ze środków Państwowego Funduszu 

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 1



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w tym przyznania dofinasowania do turnusów rehabilitacyjnych zostały 
opracowane wraz z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 21 lutego 
2019 r. z uwzględnieniem zaleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: LLIHC-ENJDL-TQYEY-PRRDK-OQGKJ. Uchwalony Strona 2




